
Hei, tässä hieman ohjeita muistutukseksi ratamestareille: (päivitetty 22.4.2025)

Kuntorastitarvikkeet:
Salkuissa olevien leimasimien numerot: Salkku 1: 31-34, 36, 37, 39-43, 45-47, 49,
51, 52, 54-56, 58, 95-97, 100, 101, 2×0. Salkku 2: 56, 57, 59-64, 67, 69-76, 78-82,
87, 88, 100, 101, 2×0 (salkuissa 26 rasti- ja 2 lähtöleimasinta). Huom! Varsinaista
maalileimasinta ei ole olemassa, vaikka yleisesti numeroa 100 siinä käytetään (eli
100 ja 101 voi olla myös rastilla).
Älä käytä ratasuunnittelussa muita numeroita, kuin mitä salku(i)ssa on!

Tarkastakaa leimasimien toimivuus ennen metsään vientiä. Se onnistuu esim.
Emit-kortin ja MTR-tulostimen avulla tai uudella vilkkuvalla Emit-kortilla (V6). Jos
leimasin hyytyy, ilmoita siitä pikimmiten Artolle (arto.m.valkonen(at)gmail.com).
Samoin jos 26 rastileimasinta ei iltarastien järjestelyyn riitä. Varaleimasimia on.

Kuntorastitarvikkeista rastiliput ovat (pussissa) ja leimasimet (salkussa) sekä emit-
leimauskortit, listat, huomioliivit ja kassa muovilaatikossa. Lisäksi irrallaan ovat
opasteet, emit-printteri (MTR) sekä OCAD- ja tulostietokoneet. Rastilippuja on
kierrossa toinenkin setti oma-toimirasteja varten. Ratamestarit ja seuraavat
ratamestarit sopivat keskenään kuntorastitarvikkeiden vaihdon. Tarvittaessa lisää
opasteita voi tiedustella Kotilan Taistolta (puh. 0400 501399). Kysykää Lehtimäen
Juhalta (puh. 040 7199234 tai juha.lehtimaki(at)elisanet.fi) mahdollinen
viimeisin karttapohja! Mikäli huomaatte maastoon tulleita muutoksia, merkitkää
muutoskohdat kynällä karttaan (esim. ympyrä). Antakaa kartta Lehtimäen Juhalle
tai lähettäkää kuva kartan muutoskohdista sähköpostilla Juhalle, niin Juha käy
jossain vaiheessa päivittämässä karttaa ajan tasalle.

Iltarastipaikka:
Kysykää hyvissä ajoin lupa iltarastitapahtuman järjestämiseen (esim. julkiset piha-
alueet tai soramontut), jos tarpeen. Ilmoittakaa Artolle sähköpostilla
(arto.m.valkonen(at)gmail.com) iltarastien pitopaikka (esim. Hietasyrjän koulu),
heti kun sen tiedätte. Arto laittaa karttalinkin kuntorastisivulle.

Ratojen piirtäminen:
Kuntorastiradat piirretään OCAD- tai Purple Pen -ohjelmaa käyttäen. OCAD-rata-
suunnitteluohje (HUOM! Puhtaan kartan kopiointia ratasuunnittelun puolelle ei
tarvitse tehdä, jos kartta on tehty uudemmilla karttasymboleilla) löytyy
kuntorastitarvikelaatikosta. Juha Lehtimäki ja Jari Liuha auttavat tarvittaessa
OCADin käytössä. Purple Penin käyttöön löytyy pikaohje Kuntorastit -sivulta
(kohta PDF-tiedostot). Purple Penin käyttöä suositellaan myös ratojen
suunnittelussa, vaikka lopulliset versiot tekisikin OCADilla.



MUISTAKAA noudattaa ratojen suunnittelussa ohjeellisia pituuksia ja
vaikeustasoja!

Karttojen lähetys tulostukseen:
Kartat lähetetään tulostukseen Sovatek-säätiölle (Graafiset media- ja kopio-
palvelut / Pekka Sivander, puh. 050 3669324) sähköpostilla viimeistään edellisenä
torstaina. Sähköpostiosoite on sovatek.media@sovatek.fi

HUOM! Nimeä lähetettävät tiedostot seuraavasti, koska se helpottaa niiden
käsittelyä: Paikka_pv-kk-vuosi_paperikoko_rata_tulostettava kpl-määrä

esim. Vuontee_10-06-2025_A3pysty_A_30kpl

Ilmoita sähköpostissa, montako eri rataa pitäisi tulla tulostettavaksi ja pyydä
kuittaus siitä takaisin. Myös kaikki_rastit karttoja saa tulostuttaa tarpeellisen
määrän. Muista kysyä sähköpostissa, milloin kartat ovat noudettavissa.

Kartat voi noutaa arkipäivänä (klo 9-16) mediapalvelujen tiloista osoitteesta
Sorastajantie 1, 40320 Jyväskylä. Paikka sijaitsee Seppälänkankaan Tokmannin
yläpuolella olevissa tiloissa UniQtori-kirppiksen vieressä.

Maksut iltarasteilla:
Maksuna vuonna 2025 käy käteinen, MobilePay, Smartum, Edenred, Epassi tai
ennakkoon maksettu saldotosite. Ottakaa mobiilimaksujen (Smartum, Edenred,
Epassi) lukumäärä ylös ja kirjatkaa kuntorastitavaroiden tarkastuslistaan.
Mobilepay numero: 9132CT

Käytössä on myös kausikortti. Kortin hinta Vipalaisilta 50 € ja ulkopuolisilta 70 €.

Tänä vuonna kaikki ViPa:n iltarastit ovat ilmaisia ratamestareille (jokainen, joka on
merkitty ratamestarilistaan ja myös toimii ratamestarina kesän aikana).
Ratamestarilista löytyy tarvikelaatikoista.

Laukaan iltarasteja ovat vain LI-merkinnällä kalenterissa olevat 6 ViPa:n
järjestämää iltarastia! Hinta laukaalaisille on näillä iltarasteilla 5 euroa.

Iltarastien tulokset:
Tehkää iltarastiratojen lisäksi tulostiedostoon ”Ratamestarit” -rata, johon lisäätte
vain järjestäjien nimet. Lähettäkää tulosohjelman tallentama .json -päätteinen
työtilatiedosto osoitteeseen arto.m.valkonen(at)gmail.com mieluiten samana
iltana, jotta tulokset saadaan ViPa:n nettisivuille. Reittihärveliä ei ole käytössä.

Iltarastien rahojen tilitys:
Kassaan iltarasteilta kertyneet käteisvarat on maksettava ViPa:n pankkitilille
(tilinumerot Kuntorastit -sivulla). Tilillepanon viestikenttään viesti "Iltarastit pvm"

mailto:sovatek.media@sovatek.fi


(esim. Iltarastit 10.6.2025), jotta seuran kassanhoitaja tietää niiden olevan
suunnistajien rahoja.

Kassan lapun mukainen pohjakassa on jätettävä seuraaville ratamestareille.

Kuntorastitarvikkeiden tarkastus:
Ratamestarit tarkastavat tarvikkeet ja kuittaavat ne tarkastuslistaan ennen kuin
luovuttavat ne seuraaville ratamestareille. Tarkastuslistoja on kansiossa
kuntorastitarvikelaatikossa.

Omatoimirastit:
Lähes kaikkien kuntorastien yhteydessä pidetään myös omatoimirasteja.
Iltarastien jälkeen jäljelle jääneet kartat toimitetaan Vihtavuoren St1:lle
(mieluiten jo samana iltana klo 20 mennessä), josta niitä myydään
keskiviikkoaamusta eteenpäin omatoimirastien kävijöille hintaan 7 €/kpl.
Iltarasteilta omatoimirastikartan ostaja maksaa iltarastien maksukäytäntöjen
mukaan. Leimasimet kerätään iltarastien jälkeen metsästä pois, mutta rastiliput
tulisi hakea pois vasta seuraavan viikon alussa. Lippujen jättämistä on toivottu ja
sitä suositellaan. Ainakin selvästi erottuvat kreppinauhat pitää rasteille jättää.
Laittakaa myös rastin koodi kreppinauhaan tai erillisellä pahvilapulla rastille.

Huomioitavaa:

Siikakangas/Hirsikangas

Ratojen rastivälien suunnittelussa
vältettävä muuntaja-aseman
läheisyydessä olevaa hevostilaa,
koska hevoset ovat säikkyjä eli
välit niin, ettei tilan lähellä
juosta/suunnisteta. Kiellettyä
aluetta on laajennettu kartalle
(kuva oikealla).

Oitinmäki

Kuusan nuorisoseurantalon pihan käyttölupa on kysyttävä nuorisoseuran
puheenjohtajalta.

Arto
arto.m.valkonen(at)gmail.com, puh. 040 7509563


